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Gmina Miasto i Gmina
Radzyń Chełmiński
Plac Towarzystwa Jaszczurczego 9
87-220 Radzyń Chełmiński				
KD.271.14.2023.GE
							Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym na roboty budowlane pn: „Remont drogi gminnej nr 041625C 
w miejscowości Zielnowo” /nr sprawy KD.271.14.2023/.

INFORMACJA O ZAPYTANIACH DO SWZ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI

Kierownik Zamawiającego działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej „SWZ”) wraz 
z wyjaśnieniem:

Pytanie 1
Proszę o wskazanie parametrów oraz wymagań (SST) dla wykonania warstwy wyrównawczej z mieszanki mineralno - bitumicznej asfaltowej mechanicznie, średnio 50kg/m2, którą określono w SWZ – rozdział 4 Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt. 1 c). Należy zaznaczyć, że mieszanka AC 16W na warstwę wyrównawczą w ilości 50 kg/m2 (co w przeliczeniu daje grubość warstwy około 2 cm) ze względu na wielkość ziaren kruszywa w niej zawartych, nie nadaje się.
Odpowiedź na pytanie Nr 1
W załączeniu SST na warstwę wiążącą/wyrównawczą z AC11W.
Pytanie 2
Opis techniczny nie podaje sposobu posadowienia rury przepustu oraz ścianek czołowych - nie określa rodzaju materiałów ani wymiarów elementów składowych przepustu – wskazano jedynie długość przepustu oraz średnicę. Opis Przedmiotu Zamówienia w SWZ pkt. 1 d) podaj jedynie parametry rury oraz podbudowę betonową pod rurą bez określenia parametrów betonu oraz wymiarów. Proszę o dostarczenie dokumentacji projektowej – rysunków oraz Szczegółowych Specyfikacji Technicznych dla wykonania przepustu tak, aby możliwa była rzetelna wycena jego wykonania.
Odpowiedź na pytanie Nr 2
Przepust należy wykonać według katalogowych rozwiązań typowych z zastosowaniem rury przepustowej PEHD SN8 o średnicy Ø 400 posadowionej na chudym betonie gr. 10cm,  ścianki czołowe żelbetowe z betonu C20/25, gr. 25cm lub prefabrykowane. W załączeniu Zamawiający udostępnia do wykorzystania rozwiązania typowe dla tego rodzaju urządzeń (wyciąg z Katalogu Powtarzalnych Elementów Drogowych).
Pytanie 3
Proszę o określenie wielkości i zakresu robót związanych z obsypką przepustu wykonanej do wysokości spodu projektowanej konstrukcji nawierzchni drogi.
Odpowiedź na pytanie Nr 3
Zamawiający nie określa technologii wykonania przepustu. Można wykonać przepust 
w technologii przecisku lub wykopem otwartym.  Obsypka 16m3 dla wykopu otwartego
i 4m3 dla przecisku.

Pytanie 4
Proszę o określenie wielkości i zakresu robót drogowych dla rozbiórki i budowy nowej konstrukcji jezdni w związku z budową przepustu.
Odpowiedź na pytanie Nr 4
Zamawiający nie określa sposobu i technologii wykonania przepustu, pozostawiając sposób wykonania Wykonawcy. Jednakże w przypadku wykonania przepustu w technologii wykopu otwartego,  należy wykonać roboty wg konstrukcji podanej w przekrojach jak dla poszerzeń. 
Pytanie 5
Proszę o informację czy na krawędziach drogi nad przepustem należy wykonać bariery sprężyste. Jeżeli tak, proszę o wskazanie rodzaju oraz długości barier wraz z długością odcinków skośnych, a także o dostarczenie Szczegółowych Specyfikacji Technicznych dla wykonania tego asortymentu.
Odpowiedź na pytanie Nr 5
Nie należy.
Pytanie 6
W opisie technicznym projektu architektoniczno-budowlanego podano: „Projektuje się schodkowanie poszczególnych warstw konstrukcyjnych zgodnie z przyjętymi normami” jednak nie wyszczególniono tych wielkości, rysunki przekrojów normalnych również ich nie określają. Proszę o wskazanie wielkości ( cm lub % skosu) schodkowań oraz odsadzek dla warstw konstrukcyjnych projektowanej drogi.
Odpowiedź na pytanie Nr 6
Należy zastosować  skosy na poszczególnych warstwach konstrukcyjnych w stosunku 1:1.
Pytanie 7
Proszę o informację czy po stronie Wykonawcy leży wykonanie i zatwierdzenie projektu stałej organizacji ruchu.
Odpowiedź na pytanie Nr 7
Nie
Pytanie 8
Proszę o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży wykonanie i zatwierdzenie projektu tymczasowej organizacji ruchu.
Odpowiedź na pytanie Nr 8
Tak
Pytanie 9
Proszę o potwierdzenie, że w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał realizacji odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o określenie:
•	rodzaju asortymentu (dla jakiej warstwy), 
•	ilości odcinków,
•	lokalizacji odcinków próbnych.
Odpowiedź na pytanie Nr 9
Nie 
Pytanie 10
Proszę o informację czy odcinki próbne mogą być wykonane w ramach planowanej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji.
Odpowiedź na pytanie Nr 10
Nie dotyczy
Pytanie 11
Proszę o potwierdzenie, że wykonawcy zostanie przekazany jednorazowo cały plac budowy, obejmujący wszystkie działki wskazane w decyzji administracyjnej.

Odpowiedź na pytanie Nr 11
Tak
Pytanie 12
Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca będzie mógł zamknąć dla ruchu cały odcinek remontowanej drogi.
Odpowiedź na pytanie Nr 12
Nie. 
Prace należy prowadzić zgodnie z uzgodnionym projektem tymczasowej organizacji ruchu oraz zapisami zawartymi w Rozdziale  4 ust. 3 pkt 7) SWZ.
Pytanie 13
Proszę o potwierdzenie, że konstrukcja nawierzchni zjazdów ma być taka sama jak na poszerzeniach.
Odpowiedź na pytanie Nr 13
Tak
Pytanie 14
Umowa w § 1, ust. 3 pkt. 3) oraz SWZ w rozdz. 4 ust. 2, pkt. 3) powołują się na przedmiar jako element określający szczegółowy zakres robót, ale jednocześnie SWZ zastrzega: „Zamawiający załącza do SWZ przedmiar robót, który należy traktować jako materiał pomocniczy i uzupełniający w stosunku do dokumentacji budowlanej” (str.3, rozdz.4, ust. 2, 1-szy akapit) oraz „Załączony przedmiar robót służy do uzupełnienia opisu przedmiotu zamówienia i nie jest podstawą wyliczenia ceny” (str. 20, rozdz. 20, ust.3). Proszę 
o wyłączenie z treści umowy oraz SWZ przedmiaru robót jako podstawy określenia szczegółowego zakresu robót.
Odpowiedź na pytanie Nr 14
Zamawiający nie wprowadza zmian w zapisach SWZ oraz projekcie umowy dot. charakteru przedmiaru robót, który stanowi jeden z elementów szczegółowego zakresu robót. Jednakże
z uwagi na ryczałtową formę  wynagrodzenia nie stanowi podstawy do wyliczenia ceny, służy jedynie do opisu przedmiotu zamówienia, należy go traktować jako materiał pomocniczy 
i uzupełniający w stosunku do dokumentacji budowlanej. 
